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M egjelent az első kereskedelm i 
haszonkulcsrendelet!

S z a b á ly o z tá k  a  b e lfö ld i g y ap jú s zö v etek  e lad ás i á rá t
jes összegében, a 3o'o feletti rész-

UJ UTAK
Most, amikor az ország egész 

rendjének átépítéséről beszélünk, 
«  mi feladatunk, hogy megteremt
sük a tiszta légkört az erők ösz- 
szefogásához, mert csak nagy 
erkölcsi összefogással és erkölcsi 
bátorsággal szoríthatjuk vissza az 
érvén yesülési kon junJct ura-Tu r  eső
ket.

J. nagy változásokból felemel
kedni csak az egész társadalomra 
kiható, morális megújhodással le
het. J. jelszó hamar hervad, a 
jó l és becsületesen teljesített 
munka azonban maradandó ered
ményeket hoz.

További áldozatokra van szük
ség. M inél előbb hozzuk meg, an
nál könnyebben tudunk a reánk 
várakozó feladatokkal megbirkóz
ni. De előbb meg kell szüntetni 
a harcot és keresni a békés együtt
működés lehetőségét és két kézzel 
kell szórni, ami lélek, gondolat 
van bennünk, m it sem törődve az
zal, hogy lesz-e vagy sem belőle 
közvetlen hasznunk.

Nagy, harcos, fáradhatatlan 
munkára keit felkészülnünk, ha az 
individualizmus korszellemét reví
zió alá akarjuk venni. Más szó
val, ha az egyéni szabadság ve
zető gondolata helyébe a közösség 
gondolatát léptetjük elő, amely 
más módon, más világításba mu
tatja be a gazdasági életet, ahol 
m jog  nem lehet bilincs, zárt pa
ragrafusok zárt fogalmi köre és 
a tudás nem lehet az érvényesülés 
egyedüli fegyvere.

A  nemzeti érzés és a szociális 
igazságtevés motorja lendíti elő
re az ország haladó szekerét, 
amely munkában minden ember 
annyit ér, amennyit a számára ki
jelölt helyen teljesít. Megérteni a 
dolgozó emberi kezek jogos tö
rekvését, számolni a lehetőségek
kel, — a haladó idővel.

A  tőke és ipar az országot 
formáló erő két hatalmas pillére, 
amelyen a nemzetvédelem bizton
sága nyugszik. Ennek a két pillér
nek összekötő hídja a kereskede
lem. Ez az az összhang, amely va
lamennyi termelési ág részére elő
írja, hogy egy termelési ág sem 
ránthat a gazdasági élet vontató- 
kötelén a maga kénye-kedve sze
rint, hanem mindenkor szem előtt 
kell tartania a magyar egyetemes 
közgazdasági érdeket.

( - )

Az árkormánybiztos a gyapjú
szövetek gyári eladását szabályo
zó 2600. sz. rendelet után most 
adta ki az első kereskedelmi ha- 
szonkulcsszabályozó rendeletet a 
belföldi származású kártolt és fé
sűs szövetekre és bélésárukra.

A rendelet alapja az, hogy min
den egyes textiláru legmagasabb 
■nagykereskedői eladási árát pon- 
tas önköltség számítás alapján a 
rendeletben foglalt előírások sze
rin t minden kereskedő maga álla
pit ja  meg.

A  kiindulási alap a nettó be
szerzési ár, amelyhez hozzászámít
ható a bruttó haszonkulcs. A  leg- 
niaga abb bruttó haszonkulcs a kö
vetkezőképen számítható ki:

A  h aszo n ku lcs
a ) N  agy kereskedői eladásnál, 

értve ezaiatt a végben vagy féi- 
véglen történő eladásokat, vLzont- 
eiarusitói és feldolgozói viszony
latban, az 1040. évűén felszámít
ható bruttó haszonkulcs két rész
ből áll. Egyik része a rezsi szá
zalék, ameiy azonban a nagykeres
kedői eladási viszonylatban 12 °/o- 
nál magasabb nem lehet, a másik 
rész pedig úgy számítandó ki, 
hogy a tényleges rezsi százalék 
(illetve a maximális 12 (>/o) az 
1939. évi bruttó haszonkulcsból le
vonandó és a fennmaradó rész, 
amennyiben az két százaléknál 
nem több, teljes összegében, a 
20/0 feletti rész pedig a fele ösz- 
szegében vehető számításba, azon
ban legfeljebb 80/0 erejéig. így  
tehát az ez évi tavaszi és nyári 
cikkeknél az eladások e csoport
jában a beszerzési árakra számí
tott legmagasabb tiszta haszon
kulcs összesen 10o/o-ot, a legmaga
sabb bruttó haszonkulcs a 22o/o-ot 
meg nem haladhatja.

b) Felvégeknél kisebb mennyi
ségben történő nagykereskedői el
adásoknál viszonteiárusitói és fel
dolgozói viszonylatban a bruttó 
haszonkulcs szintén két részből 
áll. Egyik része a rezsi-százalék, 
amelynek felső határa ebben a ka
tegóriában megállapítva nincs, 
másik része pedig úgy számítandó 
ki, hogy a tényleges rezsiszázalék 
az egyes cikkekre megállapított ta
valyi bruttó haszonkulcsból levo
nandó és az igy fennmaradó rész, 
amenryiben 3o/o-nál nem több,tel

nek pedig a fele összegében vehe
tő cikkenként számításba, azonban 
8o o erejéig. íg y  tehát az 1940. évi 
tavaszi és nyári cikkeknél az el
adások e csoportjában a beszerzési 
árakra számítható legmagasabb 
tiszta haszonkulcs összesen a llo/o- 
ot meg nem haladhatja.

c) Nagykereskedői eladásoknál a 
felvégnél kisebb mennyiségben és 
fogyasztók felé, valamint minta
kártya alapján a szabóipar felé

A  Baross Szövetség és a keresz
tény szervezetek minden vonalon 
sürgetik a zsidótörvény végrehaj
tását és igy a kereskedelmi és 
iparkamarákban is. A  Baross Szö
vetség legutóbb felirattal fordult 
ebben az ügyben a kormányhoz.

Varga József kereskedelmi d? 
iparügyi miniszter — értesülésünk 
szerint — teljesen egyetért a Ba- 
szervezetek álláspontjával és a

bruttó haszonkulcs ugyancsak két 
neszből áll, és pedig az egyik 
rész a rezsiszázalék, amelynek fel
ső határa itt szintén nincs, a má
sik része fjedig úgy számítandó ki, 
hogy* a tényleges rezsiszázalék a 
tavalyi bruttó haszon kulcsból le
vonandó és a fennmaradó rész, ha 
5o/o-nál nem több, teljes összegé
ben, az 50/0 feletti rész pedig fele 
összegében vehető számításba, 
azonban legfeljebb 10 °/o erejéig, 
íg y  tehát az 1940. évi tavaszi és

zsidótörvény végrehajtását a 'ke
reskedelmi és iparkamarákban a 
lehető legrövidebb időn belül ke
resztül akarja vinni.

Úgy tudjuk, hogy a miniszter, 
ha nem feltétlenül szükséges, nem 
akar rendeletet kiadni ebben a 
kérdésben, mert autonómiákról 
van szó. Éppen ezért jólinformált 
miniszteriális körökből kapott ér
tesülésünk szerint a miniszter bi

beszerezhető mennyiség volt a két
heti szükségletnek megfelelő 
mennyiségben maximálva, de min
den kereskedő a teljes múlt évi 
szükségletének beszerzésére volt 
jogosult.

A  hivatalos lapban megjelent 
iparügyi miniszteri rendelet köny- 
nyitéséket hoz etéren, amennyiben 
lehetővé teszi, hogy minden ke
reskedő egyhavi, a múlt évi szük
ségletnek megfelelő mennyiséget 
szerezhet be egyszerre, ha pedig

tositott számarányukat jóval meg
haladó százalékban.

A Baross-élelmiszernagykereske- 
dők sürgetik a zsidótörvény vég
rehajtását a nagyvásártelepen is, 
hogy elsősorban azok a keresz
tény kereskedők jussanak jó áru
sítóhelyekhez, akik eddig kapual
jakban, vagy eldugott rossz he
lyeken voltak elhelyezve.

Ezután megválasztották a tisz
tikárt. Elnök lett: Ilazslinszky

nyári cikkeknél az ily fajta eladá
soknál a beszerzési árak után szá
mított tiszta haszonkulcs összesen 
a 150/o-ot meg nem haladhatja.

A  rendelet szabályozza azután a 
különböző bejelentéseket.

A  rendeletnek annyiban vissza
ható hatálya is lesz, hogy ki fog 
terjedni mindazokra a cikkekre, 
amelyek ár nélkül, vagy az ár 
szempontjából fenntartással az ár- 
kormánybiztos e rendeletétől füg
gően kerültek eladásra, illetőleg 
szállításra.

Magától értetődik, hogy a fent- 
emlitett bejelentések megtétele 
nem mentesíti a bejelentőt az ár
megállapítás alapjául szolgáló 
adatok és 'számítások helyességé
ért őt terhelő felelősség alól.

hály és Kelecsenyi Karoly, tit
károk: Vargha Elemér, Palkovits 
István, jegyzők: Gutyina Gyula 
és Bárány Frigyes. Háznagy: Fa
zekas József. Választmányi tagok: 
Amasits Ferenc, Barabás Kázmér, 
dr. Petróczy István, Fetter Ká- 
rolyné, Horváth István, Barabás 
Endre, Huszti István, Juhász 
András, Knób Móric és Stumpf 
Béla.

M egkönnyitette  a miniszter az
A benzin, petróleum és kenőolaj 

forgalmát szabályozó eddigi rende
letek értelmében minden kereskedő 
csupán kétheti szükségletét volt 
jogosult beszerezni. Ezt a rendel
kezést a petróleum- és benzinkar- 
tel egyes vidéki bizományosai 
többhelyütt a keresztény kereske
dők rovására ugy magyarázták, 
hogy a kereskedő csak az elmúlt 
havi szükségletének felét igényel
heti, holott a rendelet valódi lé
nyege az volt, hogy az egyszerre

a zsidótörvényt a nagyvásártelepen!
Imre. Alelnökök: Dömölky Mi-

Hajtsák végre
A Baross Szövetségben tömörült 

élélmiszemagykereskedök szakosz

tálya hétfőn tartotta tisztújító köz
gyűlését. A  közgyűlés tárgysoroza
tában szóvátették, hogy a nagyvá

sártelepen még mindig nem tör
tént meg a zsidótörvény végre
hajtása és zsidó kereskedők még 
mindig a legjobb árusítóhelyeket 
foglalhatják él, törvényben biz-

J ö n  a  k a m a r a i  »ő r s é g v á lt á s «
zonyos türelmi időt ad, amennyi
ben azonban ezen a határidőn be
lül sem történik meg a kamarák
ban a törvényben előirt őrségvál
tás, mégis ki fogja adni a rende
letét, amely azután kötelezően elő
írja az önkormányzatokban is a 
zsidótörvény végrehajtását.

A  miniszter — hir szerint —  a 
nyár végéig akarja rendezni a 
kamarai őrségváltás ügyét.

olaj forgalm át
ez a mennyiség nem érné el az 
egy hordót, akkor legalább egy 
hordó mennyiséget vásárolhat.

A  rendelet az újonnan alakult 
és fejlődésben lévő üzleteket emel
kedő szükségletük kielégítése ér
dekében felhatalmazást ad az ás
ványolajipari bizottságnak, hogy. 
kivételes esetekben a múlt havi 
szükségletet meghaladó mennyiség 
vásárlását is engedélyezheti.
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Talpbőrök, íelsöbörkülönlegességek. cipőipari bőrápoló kenőcsök és olajok

M.kir. Katsnai cipészműhelyek és állami közüzemek szállítója

F E L K A Y  F E R E N C  
a felvidéki céhekről

Felkay Ferenc székesfővárosi ta
nácsnok, érdekes, színes és tanul
ságos előadást tartott a rádióban 
a felvidéki céhekről. Rámutatott 
arra, hegy napjainkban gyakran 
orvosszerként halljuk emlegetni a 
céheket, mint az iparnak korán le
bontott védőbástyáját.

A  négyéves világháborúban be
vezetett kötött gazdálkodás, majd 
a gazdasági válság megrendítette 
a gazdasági rendszerbe vetett hi
tet és részben annak további kor
látozásában, részben pedig nj 
rendszerek bevezetésében keresték 
a megújhodást.

Érdekesen festette le a céhrend- 
szert és fejlődését hazánkban. A 
legelső magyar céhokmány a kas

sai 1307-hői származó céhlevél, 
amely érdekes képét nyújtja a 
kor városvédelmi, erkölcsi és val
lási életének. A  felvidéki ipar 
fejlődését a középkor külföldi-te
lepülései élénkítették meg.

Szinesen érzékeltette Lőcse, Po
zsony, Bártfa, Eperjes, Körmöc
bánya és más városok középkori 
ipari életét, a céh-szokásokat és a 
vándorévek, mesterképzés, mester- 
avatás eseményeit.

Végül hangoztatta, hogy a céh
rendszer iparossága "becsületesen, 
híven szolgálta kézimunkájával 
a maga korát, csak úgy, mint a 
modern ipar a maga technikai fel- 
készültségével és gyári tömegcik
keivel a huszadik században.

A B.
az anatóliai

Az április 26-án megnyíló Bu
dapesti Nemzetközi Vásár pla
kátjai és nyomtatványai ez évben 
is tizennégy nyelven és sokmillió 
példányban kerültek forgalomba 
Európa országaiban. A  kitünően 
sikerült plakát magasan szálló re
pülőgépet ábrázol, amelyből röp- 
cédülák hullanak alá. A  röpcédu
lákon lévő betűk formálják a »Vá- 
sár« szót. Törökország ez évben

N. V.
károsultakért

külön pavilonnal vesz részt a Vá
sáron és ez a részvétel alkalmat 
nyújt a BNV vezetőségének ar
ra, hogy a maga részéről is segít
ségére siessen az anatóliai kata
sztrófa károsultjainak azzal, hogy 
a török pavillon számára ingyen 
ajánlott fel területet. Az ilymó- 
don felszabaduló összeget rövide
sen eljuttattják a Török Vörös- 
Félhold segélyakciójának.

Z a k la tá s  és v é d e le m
Gyakran zaklatják a kereskedő

ket az utóbbi időben olyan felje
lentésekkel és gvanusitgatásokkal, 
amelyeknek semmi alapja nincs. 
Egyes emberek, mintha csak élve
zetet találnának abban, hogy fedd
hetetlen jellemű polgárokat meg
hurcoljanak és hatóságok elé ál
lítsanak. Akadnak azután olyan 
ellenőrző közegek is, akik megté
vesztve ezektől a tendenciózus be

állításoktól, helyt adnak a pana
szoknak, mert — sajnos — ők ma
guk is tájékozatlanul állanak ezek
kel a kérdésekkel szemben. A  ke
reskedők egyedüli védelme és biz
tosítéka az alaptalan vádakkal 
szemben Kacsóh Bálint árkor
mánybiztos abszolút szakértelme és 
tudása, amelyet nem téveszthet 
meg sem a rosszindulat, sem pe
dig vádaskodás, mert hiszen - sok 
esetben kiderül — csak sajnos, ké
sőn —, hogy a feljelentések és 
vádaskodások minőségi különbsé
gekre voltak építve, amelyet pe
dig csak a szakértő gazdasági em
ber tud elbírálni és megítélni. A 
keresztény kereskedők éppen ezért 
a legteljesebb bizalommal helyezik 
sorsukat Kacsóh Bálint szakértő 
kezeibe és tőle remélnék és vár
nak védelmet és segítséget a zak
latási ügyekben.

Hirdessen a Baross Szfivetséo liolábail

Í O O
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Bekapcsolják 
a kereskedőket 
a rézgálic 
forgalmába

A  rézgálic elosztásának uj ren
dezésénél a kereskedők kifogásol
ták, hogy a rézgálic forgalmából 
a kereskedelmet ki akarják zárni 
és a szövetkezetek és hivatalok 
elosztó-szervek révén egyenlőtlen 
versenyt kivannak támasztani, el
sősorban a kiskereskedelemnek.

A  Baross Szövetség ebben az 
ügyben felterjesztéssel fordult a 
minisztériumhoz. A  kereskedelmi 
miniszter most válaszolt felter
jesztésünkre.

A  leiratban közli, hogy a keres
kedelmet is bekapcsolják a réz
gálic forgalombahozatalába. A  ke
resztény kereskedelem ott is be
kapcsolódhat ik. ahol Hangya szö
vetkezet működik.

A miniszter hangsúlyozza leira
tában, hogy a keresztény keres
kedelmet nem szabad kihagyni en
nék a fontos cikknek forgalmán 
bői sem.

A  női szép ség  
b em u ta tó ja

A nagysikerű kelengye-kiállítás 
március 1 1-én este fél hét órakor 
zárul ünnepélyes keretek között. 
Ez alkalomból a rendező Baross 
Női Tábor »Női szépségbemuta- 
tót« tart a Baross-palotában. A  
szép mozdulatról Halmy Lujza ad 
elő, bemutatóval, a szép szájról 
Szarka István főorvos, a szép arc
ról Müller Ferenc bőrgyógyász- 
kozmetikus beszél.

A  műsort tavaszi divatbemutató 
fejezi be a Baross nőiruba keres
kedők rendezésében.

Március 31-ig lehet sütni 
a gyógykenyérfajtákat

A  fö'.dmüve’ósügyi minisztérium
ban ankét volt, amelyen a külön
féle minisztériumok és a közegész- 
ségügyi tanács kiküldöttei a sü
tőipari érdekeltség bevonásával a 
gyógykenyerek ügyében akként ha
tározott, hogy az eddigi gyógyke
nyerek március 31-ig süthet ők. Áp
rilis 1-től csak miniszteri enge
déllyel szabad sütni azon gyógy- 
kenyereket, amelyekre a miniszté
rium az engedélyt megadja. Ettől 
az időponttól kezdve a gyógyke- 
nyér csomagolás nélkül — ame
lyen a kenyér összetétele is fel
tüntetendő — nem hozható for
galomba. Április 1 -től háromfaj
ta gyógykenyér lesz. 1. Kétszer
sültek és pirított 'kenyerek. 2 . 
Szénhidrátmentes kényér. (Alen- 
ronat kenyér, stb.) 3. Rostokban 
dús kenyerek. (Graham és Jó- 
egószség kenyér.)

Március 15: Győrött 
teljes munkaszünet
A  Baross Szövetség győri szer

vezete tagértekezletet tartott me
lyen elhatározták, hogy március 
15-én, a nemzeti ünnepen, vala
mennyi keresztény kereskedő egész 
ntirp zárvatartja üzletéti.

BRUNHUBER . . . . .
udv. és k am . i B n y K B P B S Z

V ili., Baross-utca 61. T e l.: 134-178
Művészi elsőrangú fényképek, leve
lezőlapok, aquarell, olajfestmények
Jutányos árai. 5 »  kedvezmény

Igm ándiviz használata —
Életét meghosszabbitji

ebből 3  u j j n y i
Nem kell pohárszámra inni

Uj beosztást kap a Külkereskedelmi Hivatal
A M. kir. Külkereskedelmi H i

vatal uj ügy beosztást kap. A  H i
vatal kilenc osztályra és kilenc 
adminisztratív osztályra oszlik. 
Megszűnik tehát a Hivatalnak me
zőgazdasági é6 ipari osztályra va
ló tagozódása. A  Hivatalt az ügy- 
vezetőség irányítja, amelynek tag
jai báró Splényi István elnök, 
alelnök, három ügyvezető igazga
tó és a szakosztályok igazgatói. 
Az ügyvezető igazgatók: Rosslaw 
Nándor, Vásárhelyi L . Jenő és 
Hesaenstein Sándor gróf lesznek.

Rosslaw Nándor ügyvezető igaz
gató felügyelete alatt áll: 1 . Ál
talános elvi ügyek (statisztika, 
propaganda, sajtóügyek), igazga
tó: Rácz Jenő dr. 2. Államközi 
ügyek (kereskedelempolitika, szál
lítás), igazgató: Orosz Mihály dr. 
3. »Navieert«-osztály, vezetője: Ga- 
ray János aligazgató. 4. Központi

igazgatás, vezetője: Magunányi
Sándor titkár.

Vásárhelyi L . Jenő ügyv. igaz
gató felügyelete alá tartozik: 1 . 
Vas- és fémipari osztály, vezető: 
Kemény János dr. aligazgató. 2. 
Textilipari osztály, vezetője: Bar- 
nalcy István titkár. 3. Fa- és vegy
ipari osztály, vezetője: Petry Vik
tor aligazgató.

Hessenntein Sándor gróf ügy
vezető igazgató felügyelete alatt 
áll: 1. Terményosztály, vezetője. 
Marinovich László dr. aligazgató. 
2. Állat- és állati termékek osztá
lya, vezetője: Konkoly-Thege
György aligazgató. 3. Élelmezési 
és élvezeti cikkek osztálya, vezető: 
Szabó-Jilék Jenő aligazgató. A 
mezőgazdasági és ellenőrzési cso
port, W itz  Gyula főfelügyelő ve
zetésével, az agrárexport ügyeit 
intézi.

Z i c h y  N á n d o r  gróf és 
Horváth Sándor alispán

az idegenforgalom ról
Szövetségünk Idegenforgalmi és 

Fürdőügyi Főcsoportja szerdán 
este előadóestet rendezett. A  né
pes ülésen, amelyen Bama-Szö- 
gyény Bertalan elnökölt, számos 
előkelőség jelent meg. Többek kö
zött ott láttuk báró Ambrozy 
Györgyöt, Gaál László dr.-t, az 
OM IH  vezetőjét, Marenchich Ot

tó vezérigazgatót, Vamag Béla dr. 
balassagyarmati és Kóltay Ernő 
dr. losonci polgármestereket, Gun- 
de László, Förster György, Föl- 
dessy Gyula és Ilovszky Jáno' 
képviselőket s a magyar idegesn- 
forgalom és fürdőügy több vezető 
egyéniségét.

Országos és vidékenként gyűjteményt!
Zichy Nándor gróf országgyű

lési képviselő, a kiváló idegenfor
galmi szakember a magyar ide
genforgalom mai helyzetéről tar
tott előadásában vázolta a háború 
által előállott uj "helyzetet. Rá
mutatott arra, hogy az idegenfor
galom lehető növelése érdekében 
szükséges volna a semleges álla
mok fürdőügyi és idegenforgalmi 
vezetőit közös értekezletre öé-sze- 
hivni, hogy a könnyítéseket meg
beszéljék. Erre kiváló alkalmat 
nyújt a Budapesti Nemzetközi 
Vásár.

Idegenforgalmunk fejlesztéséért 
a jelenlegi nehéz helyzetben is 
mindent meg kell tenni és remény 
van arra, hogy a déli és délkelet- 
európai államokkal sikerül ide
genforgalmunkat kiépíteni és biz
tosítani. Rendkívül fontos a pro
paganda fenntartása. A  belső ván
dorforgalom érdekében az Orszá
gos Magyar Vendégforgalmi szö
vetség hatalmas szervezőmunkát 
fejtett ki és most már a tőke fel
adata, hogy valósággá váljék az 
elgondolás. A  Baross Szövetségre 
nagy hivatás vár etekintetben.

A  nagy tapssal és tetszéssel fo

gadott előadás után Horváth Sán
dor, Nógrád-vármegye alispánja 
beszélt igen színesen és érdekesen 
a népművészet idegenforgalmi sze
repéről és jelentőségéről. Különö
sen kiemelte a híres nógrád megyei 
népművészeti termékeket, amelye
ket ma világszerte ismernek. Han
goztatta, hogy a népművészetnek 
nerrizetinék kell lennie és a nem
zeti hagyományokon kell felépül
nie, mert csak igy nemzeti és ide
genforgalmi érték. Szükségesnek 
tartaná, hogy a népművészeti cik
kek országos feldolgozása és össze
gyűjtése mellett külön is gondos
kodás történjék az egyes vidé
kek anyagának összegyűjtéséről és 
kiállításáról. Általános tetszés 
mellett jelentette be, hogy a ma
ga hatáskörében Nógrád-várme- 
gyében a hivatalos épületeket úgy 
építteti meg, hogy belsejükben 
célszerűek, külsejükben magyaro
sak legyenek. Ezek hivatottak az 
uj magyar községképet kialakíta
ni. A  nagy tapssal fogadott elő
adásért és Zichy Nándor grófnak 
az elnök meleg szavakkal mondott 
köszönetét.

^ r é íf  c r
é d e s s é g e k :  c s ok o l ádé ,  bonbon,  keks z
c s a k  a j o b b  ü z l e t e k b e n !
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Gazdák Biztositó Szövetkezete
A I a p i t v 1 8 9 9.

Altruisztikus szövetkezeti alapon működő szinmagyar biztositó intézet. 
Magyarország legnagyobb biztositó szövetkezete. Igen előnyös felté
telekkel köt tűzkár-, jégkár- és betöréses-lopás elleni-, szavatossági*, 
harang-, gépjármű-, baleset-, szállítmány- és üvegbiztositásokat, élet- 
és takar ékbiztosi tásokat, temetkezési, gyermek-ösztöndíj- és kihá- 
zasitási biztosításokat Vezérképviselőségek. lő- és helyi képviseletek 

m i n d e n  v á r o s b a n  és k ö z s é g b e n .

K ö z p o n t i  i g a z g a t ó s á g :  IX ., Ü ilő i-u t 1. T e l e f o n :  1 8 7 — 8 7 0

Nemzetközi értekezlet összehívását javasolja  
az Iparjogvédelm i Egyesület 

a vitás g a z d a s á g i k é rd é s e k  letárgyalására
Magyarorszég az üzleti tisztes

ség védelmében a nemzetközi kon
ferenciákon mindenkor vezető he
lyet foglalt el. A  világháborúban 
is bátran sikraszállt a gazdasági 
értékek nemzetközi védelmére. A 
háború utáni konferenciák, igy a 
Budapesten az Iparjogvédelmi 
Egyesület rendezésében megtartott 
nemzetközi kongresszus, — a leg-

nagyobb elismeréssel nyilatkozott 
a magyar gazdasági körök mobilis 
és az üzleti tisztesség szempontjá
ból az egyéni gazdasági érdekek 
fölé emelkedő üzleti felfogásról. 
Az Egyesület most újabb akciót 
indit. Ez alkalomból kérdést in
téztünk az Iparjogvédelmi Egye
sület elnökéhez.

Barcy Gábor nyilatkozata
Vitéz Barcy Gábor elnök a kö

vetkezőket mondotta a Baross új
ságnak:

— Az iparjogvédelem legfőbb 
feladata a nemzeteket a szebb, 
boldogabb jövő reményében együtt 
tartani és a nemzet felett álló 
általános emberi haladást szolgá
ló kölcsönös baráti érzést ápolni 
— a nemzetközi szellemi, kereske
delmi és ipari munka egészséges 
fejlődésének biztosítása céljából.

—  Ez a fontos feladat most fo
kozottabban nehezedik ránk, a 
semleges államokra.

— A  Budapesti Kereskedelmi 
és Iparkamara hathatós támoga
tásával a legutóbbi időkben is két
ségtelen igazolását adtuk annak, 
hogy a világpiacon gazdasági ér
téket jelentő szellemi javák védel
méért a rendelkezésünkre álló leg

élesebb törvényes eszközökkel lép
tünk fel és hozzátehetjük teljes 
sikerrel.

A  magyar gazdasági élet pia
cáról eltűntek a megtévesztésre 
szolgáló, vagyis valótlan szárma
zásra utaló »angol« posztó, -so- 
lingeni« acél, »olasz« bor, fran
cia :< sajt, »Malaga szöllő stb. stb. 
feliratú áruk, de ugyancsak el
tűntek általában a közönség meg
tévesztését célzó árumegjelölések 
is ugv belföldi, mint külföldi vo
natkozásban.

— Az Egyesületnek a budapesti 
kamarával kapcsolatos munkájá
ról az olasz, angol, német, fran
cia, spanyol követségek meleg
hangú elismeréssel emlékeznek meg. 
Gyors és szakszerű eljárásunkat 
pedig még az amerikai szaklapok 
is kiemelik.

„Ideális gazdasági közfelfogás"
— A  Jury, kamarai Választott 

Bíróságok és a Kúria döntései, 
a külföldi szakcikkek állandó idé
zetei. A  legékesebb igazolásul an
nak, hogy Magyarországon az üz
leti tisztesség kérdésében a vezető 
körök, a gyakorlati élet emberei
vel egyetértőén ideális kereskedel
mi és ipari közfelfogást alakitot- 
tak ki.

— A  gyorsaságot, a gyakorlati 
érzéket, a perenkivüli, a pereket 
megelőző munkánkat kell külön ki
emelnünk, amely valóban egyedül 
áll az üzleti tisztességgel kapcso
latos bírói eljárásokban. Elegen
dő, ha arra utalok, hogy’ a kama
rai Választott Bíróság 12—24 óra 
alatt hozott döntéseket!. Nem
csak: ai már elkövetett -üzleti eljá
rások, folytatását állította meg, 
hanem törvényes jogával az elő

készített cselekmények elkövetését 
■már csirájában elfojtotta.

— Magyarország ezzel a kitűnő, 
gyors és eredményes megelőző, 
egyeztető és bírói munkájável védi 
a külföldi gazdasági értékeket. 
Joggal büszkélkedik is vele, de el- 
várja, hogy úgy a szomszéd, mint 
az európai és a tengerentúli álla
mok is hasonló hatályos jog i esz
közöket bocsássanak a nemzetközi 
világ rendelkezésére.

— Minden eszközt meg kell ra
gadnunk arra, hogy’ becsületes és 
tisztes munkánkra ezúton is nyo
matékkai és szolgálataink felaján
lásával hívjuk fel a világ figyel
mét.

— Az üzleti erkölcsök védelme 
érdekében közel 40 év óta kifejtett 
együttes nemzetközi munkánk elég
gé fel nem becsülhető gyakorlati

‘•"i D e te x  nadrág , 
D e t e x  k o m b in é !

j
Demetrovits mérnök textilgyára, Budapest, 
XIV., Hermina-út 29. Telefon: 297-432

P o e ls  és  T á rs a  Pápai H usárugyára
m árk a - minőségű hentesárui, 
gépsonkái és dobozsonkái az 
egész országban közismertek!
Gyors szállítás postán 5, 10, 15, 20 kg-os cso
magban és vasúton, csak viszonteladóknak 

la. s e r t é s z s í r  Ví, 1 , 2  kg-os csomagolásban és 25 kg-os ládákban
Telelőn: Pápa 1188, üzleti órákon kívül: 1145

eredményekre vezetett. Azok a ba 
ráti és nemzetközi kötelékek, ame
lyek bennünket évtizedeken át szét
válása óhatatlanul egybekapcsoltak, 
nemkülönben azok a nagyjelentő
ségű gyakorlati eredmények, ame
lyeknek hatása és áldásai oly jó
tékonyan éreztették hatásukat: 
egyenesen arra köteleznek ben
nünket, hogy egy nemzetközi meg
beszélésre jöjjünk össze.

— Ennek a nemzetközi megbe
szélésnek fő tárgya, illetve egyet
len tárgya volna:

— Nemzetközi szerv felállítása, 
amelynek célja az egyes államok,- 
és pedig mind a semleges, mind a 
háborús nemzetek polgárai között 
felmerült vitás gazdasági ügyek-

egymás kölcsönös támogatása. 
(Nem bíráskodás: csak baráti köz
benjárás.)

— Tervezetünket német, francia 
és angolnyelvű körleveleinkben 
a külfölddel részletesen közöljük.

— Reméljük, hogy’ kitűzött cé
lunkat, hogy egyfelől az üzleti 
tisztesség érdekében kifejtett egye
dülálló munkánkról a külföldet 
tájékoztatjuk, másfelől példátadó 
szolgálatainkat felajánljuk, — fel
tétlenül siker fogja koronázni.

Vitéz Barcy Gábor nyilatkoza
tához nincs hozzátenni valónk. Az 
Egyesület nemzeti célt szolgál s 
a magyar kereskedelem és ipar 
jóhimevét és erkölcsi felfogását 
hirdeti. Természetes, hogy úgy 
a háborúban álló, mint a semle
ges államok rokonszenwel fogad
ják az Egyesület akcióját és el
ismerő leveleik újabb bizonysá
got nyújtanak a magyarság ma
gasabb és minden időben és vi
szonyok között érvényre jutó er
kölcsi felfogásának.

A zárolt vegyicikkek 
a drogista

utalványozását kéri 
ip a r te s te t

Irta: Richter József a budapesti Drogisták Ipartestülete elnöke

A* zár alá vett vegyicikkek zár 
alóli feloldásával, illetve az anyag- 
mennyiségek kiutalásával kapcso
latban kartársaink nap-nap után 
azzal jönnek hozzánk, járjunk el 
az iparügyi miniszternél, hogy’ a 
vegyicikkek kiutalása ipartestüle
tünkre bizassék s ezzel megszűn
jenek a panaszok az aránytalan
ságok miatt. Az elosztás az egyen
lő elbánás elve alap-fán történ
jék. Azok a kartársaink, akik a 
múlt évben havonkint 50—300 kg- 
ig  vásároltak glicerint és azt 
számlákkal igazolni tudják, a múlt 
évi forgalomnak megfelelő meny- 
nviségü glicerint kapjanak.

Tudatában vagyunk a vegyicik
kek zárolását előidéző okoknak, s 
számolva a helyzettel, nem tá
masztunk oly igányreket, amelynek 
teljesítésére lehetőség nincsen. 
Amit kérünk, azt teljesíteni is le
het. Kérésünk pedig az, hogy a 
fővárosi drogériaüzletek részére 
megállapított havi glicerinkontin
gens utalványozásával az ipartes
tületet bízzák meg.

Ma az Anyaggazdálkodás Vegy
ipari Bizottsága minden fővárosi 
drogéria üzlettulajdonos részére 
havonkint 5 kg glicerint old fel 
a zárlat alól. Nem szükséges bő
vebben taglalnunk, hogy a meny
nyi 9ég ilyetén megállapítása ér
zékenyen érinti azokat a tagjain

kat, kik 3—10 alkalmazottat tar
tanak, s üzleti forgalmuk, adózási 
és szociális kötelezettségeik arány-

TRETORN"I I 1 l l l L ,1 W l in  kictizalk
IRiZNYáMAL, IV., Váci-g. 25

talanul magasabbak, mint azoké, 
akik segédet egyáltalán nem, vagy 
esetleg egy segédet tartanak.

A  glicerinelosztás mai rendsze
rét meg kell változtatni!

A  glicerin-kiutalás háládatlan 
feladat, de ennek ellenére vállal
nia kell az ipartestületnek. Az ipar- 
testület nemcsak azt tudja, hány 
alkalmazottja van a glicerint 
igénylő drogistának, de azt is, mi
lyen forgalmú az üzlete s indo
kolt-e az a mennyiség, amelynek 
zár alóli feloldását kéri. A  leg
igazságosabb az volna, ha a felol
dás a múlt évi számlák alapján 
történnék, mert nyilvánvaló, hogy 
az, aki a műit évben havonta; 
50—300 kg. glicerint vásárolt, az 
5 kg. glicerinnel kis- és kézmü- 
iparos vevőit ellátni nem tudja.

A  kisipari termelés folytonosa 
ságához fűződő érdekek a glice
rin arányos elosztását teszik szük
ségessé. Kérjük a Miniszter urat, 
teljesítse érvekkel alátámasztott 
kérésünket, hogy levezethető le
gyen az elégedetlenség, amely a 
glicerin kiutalásának mai rendsze
re miatt tagjaink körében észlel
hető.

B aross  fag o k
a Statisztikai Értékmegállapító Bizottságban

A  Magyar Statisztikai Érték- 
megállapitó Bizottság újonnan ki
nevezett tagjai a következő Ba- 
ross-tagok:

Vitéz Antal János, Bakányi 
István, Balásy Ferenc, vitéz Bar
cy Gábor, Bárdos-Féltoronyi Oli
vér, Benyáts Emil (Debrecen), 
Brauch Károly Ferenc, Dán Já
nos, Ducker Ödön, Esső Andor, 
Farkas Gábor, Félix Aladár, Ge- 
nessy Aladár, Girardi Tibor, Gru- 
ber György, dr. Gulden Gyula.

Haidekker Sándor, Halbritter 
Károly, ifj. Hamerli Károly, 
Hanser Károly, Heinrich József, 
Herbster Henrik, Herpy Arnold, 
Hoffmann Ferenc, Irgang Kál
mán, Jakab Gyula, Járitz Nán
dor, Jausz Jenő, Kartsoke An
tal, Kátay Ernő, Katzer Árpád, 
Kienast Ferenc, Kokron Károly 
(Hódmezővásárhely), óbecsei Kol- 
lerich Pál, Kollmann Armand, lo
vag Kriegs-Au Gyula, Kunz Ro
mán.

Dr. Lányi Lajos, Lopos Gyula, 
Lugossy József, Major János, ifj.

Budapest, V., Deák Ferenc-ulca 19 B-

Murin G yörgy rt. bőrösbolfja
Budapest, Vili., Ér-u. 2. Telefon: 142-238

B ő r á r u k ,  cipészkellékek és szerszámok 
legolcsóbb n a g y b a n i  b e v á s á r l á s i  
helye. F lo r id a  k a p t a f a  és cs izm a
sám fa  k ü l ö n l e g e s s é g e k .  Katonai 
alakulatok és á l l a m r e n d ő r s é g  szállítója

Majthényi Béla, Majthényi László, 
Messik Ödön, Mössmer József, dr. 
Oetl Pálffy Dénes, Pejtsik Gé
za, Pirkner Ferenc, Pirkner Ödön, 
Plöki Antal, Preysz Tibor.

Vitéz Rohonczy Viktor, Rucz 
Gyű a, Sax elmer Kálmán, Schuler 
István, Severlay Zoltán, Sterni- 
scha Károly, dr. Stühmer Géza, 
Szakái Géza, tinódi Szalay Jstván, 
vitéz Szénásy Béla, dr. Takács 
Sándor, Tábory Gábor, Telek An
dor (Hódmezővásárhely), Unger- 
üllmann Elek (Nagykanizsa), vi
téz Vágvölgyi Ferenc, ,Wack Gé
za, dr. Waldhauser Géza, ifj. 
Zimmer Ferenc.

Uj és »megujitott« kereskedel
mi tanácsosoknak, — amely cím
mel jár a bizottsági tagság — 
szívből sra^n’ á'nnk.

Három a magyarnak igazsága. 

Három kalap a Delfi reklámja. 

Hordjon ö n  is Delfi márkát. 

Pártolja a magyar munkát
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IL O V S Z K Y  JÁNOS  — végle
gesen igazolt képviselő és Bajcsa 
díszpolgára. A  képviselőház szer
dai ülésén Tors Tibor elnök bemu
tatta a Közigazgatási Bíróság át
iratát, amelyben tudatja, hogy a 
nagykanizsai választókerületben 
megválasztott llovszky János el
len emelt panasz-ügyben az eljá
rást megszüntette és a megválasz
tása ellen emelt kifogást elutasí
totta. llovszky Jánost ezzel vég
leg igazolt képviselőként jelentet
te ki. A  ház tagjai minden olda
lon élénken megéljenezték, llovsz
ky Jánost különben a zalamegyei 
Bajcsa község díszpolgárává vá
lasztotta.

M u s i t z  L a jo s
lesték és háztartási cikkek szaküzlelei

Főüzlet: II.* Margit-krt. 4. 
Telefon : I5I>650

F ióküzlet: 1., Alkotás-u. 15 
Telefon : 157-523

Állami és városi intézmé
nyek á l l a n d ó  szállítója

Pantodrog Magyar Fiiszerteraiéiiekel 
Értékesítő Szövetkezet
a legkiválóbb magyar 

paprika-különlegességek exportálója
Budapest. IX. kér., Ferenc-iirut 35 szára 

Te l e f on:  144-170

Alapítási év 1890.

HÁUER REZSŐ
C U K R Á S Z

cukrászdája és csokoládé gyére
Budapest, W... Rákóczi ul 43. « . 
T e l t f o n :  142-504, 144-371.

Fiedler János j
len ip a r i r.-t. 1 
Budapest, V., [I 

részére. N'ádor-UtCB 34- jj

a  r r  Jj

C i p ó  a
D o m on ko  s-nál
Bpes*, V I . ,  Teréz-krt. 27
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MESSIK VILM OS — miniszte
ri osztályfőnök. Varga József ipar
ügyi miniszter előterjesztésére a 
Kormányzó miniszteri osztályfő
nökké nevezte ki Messik Vilmos 
miniszteri tanácsost, a kisipari 
osztály vezetőjét. A  magyar ipa
rosság őszinte örömmel köszönti 
ez alkalomból Messik Vilmost, 
akiben melegen érző és sorsáról 
atyai szeretettel gondoskodó támo
gatóját ismerte meg. Messik V il
mos alapos ismerője az ipari kér
déseknek. Gépészmérnöki okleve
lének megszerzésétől kezdve, mint 
iparfelügyelő teljesített hosszú 
időn át szolgálatot és később a ke
reskedelmi minisztérium kisipari 
osztályában a közszállitási ügyek 
kézművesipari előadója volt. 
Kruchina Károly báró örökében a 
kisipari oszt ál}’ élén megbecsült 
és áldásos tevékenységet fejt ki.

G r i f o n e
VESZTESÉGÜNK. Váratlanul 

elhunyt Stahel Géza oki. gépész- 
mérnök, kereskedelmi tanácsos, 
Szövetségünk egyik érdemes, ki
váló tagja, a Stahel és Lenner 
műszaki gyár igazgatósági tagja 
és vezetője. Szövetségünk a leg
melegebb részvét hangján emlé
kezett meg Stahel Géza elhunyté
ról. Szerdán temették nagy rész
vét mellett a Kerepesi temetőben.

A  POSTAVEZÉRIGAZGATÓ- 
SÁG közli, hogy a Kormányzó or
szágosának jubileuma alkalmából 
kibocsátott 6, 10 és 20 filléres 
emlékbélyegeket ez év december 
végéig valamennyi posiahivatal 
árusítja. A  jubileumi bélyegeket 
1941. junius 30-ig bezárólag lehet 
bárhova szóló postai küldemény 
bérmentesítésére felhasználni.

A  H Ú STALA N  NAPO K UJ 
RENDJÉT állapítja meg a föld
művelésügyi miniszter e héten 
megjelent rendelete. A  miniszter 
engedélyezte hústalan napokon a 
juh, lóhus, a sertésfej és -láb, 
nyers, valamint elkészített vagy 
konzervált állapotban fogyasztók 
részére való árusítását, illetve ki
szolgáltatását. Ezzel szemben el
tiltotta hústalan napon liba- és 
kacsa máj árusítását és forgalom- 
bahozatalát.

Bielin János rt.
aszfalt, kátrány- és vegyiíermék gyár
K ö z p o n t i  i r o d a :  V . ,  A i k o t m á n y - u t c a  2 1

Telefon: 115-350

Kicsi Nagy
az éra, a súlya, részletre is kapható az értéke, teliesitQképessége. élettartama

a WANDERER WERKE
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A  KERESKEDÖIFJAK T Á R 
SU LATA  szombaton este 9 óra
kor Mátyás-király jubileumi es
tet rendez a Bástya-utcai székház
ban. Március 17-én, vasárnap dél
után 6 órakor ugyanott hazafias 
márciusi ünnepélyt tart, amelyen 
az ünnepi beszédet Bankó Lajos 
dr. főigazgató, a K IT  elnöke 
mondja.

A  PÉCSI BAROSS SZÖVET
SÉG N ö l  TÁBORA az Egyesült 
Női Táborral karöltve magyaros 
divatbemutatót rendezett a pécsi 
színházban, özv. Gyarmathy Mik- 
lósné, majd vitéz Bodor Aladárné 
felszólalása után műsor és hatásos 
ruha-bemutató volt.

TAGOK VÁLTOZÁSA A  KFT- 
BEN. Az 1930. V. te. 55. para
grafusa alapján kifejlődött ál
landó bírói gyakorlat folytán nem 
kell a társasági szerződést módo
sítani az esetben, ha a társaság 
tagjai között változás van. Ilyen 
esetben elegendő, ha az ügyvezető 
a tagnévjegyzéket a cégbíróságon 
bemutatja. (ítélőtábla, P. V I. 
12.287/1939—10.)

v é r n a r a n c s
IPARJOG O SITVÁNY ÉRVÉ

N Y É N E K  megszűnése. Az ipar 
egyévi nem gyakorlásának követ
kezménye, hogy az ipar jogosít
vány érvényessége megszűnik. Bár 
ez a snem gyakorlás tényéhez^ fű
ződő jogkövetkezmény iparhatósá
g i határozat nélkül is bekövetke
zik, az iparhatóság nem zárkózha- 
tik el attól, hogy előterjesztett- 
kérelemre a hatálytalanná-válást 
véghatározattal megállapítsa, már 
csak azért sem, mert az ipar- 
lajstromnak a tényleges helyzet 
szerint való kiigazítása csak igy 
lehetséges. (9192 1939. Ip. M .)

A  PÓTKÁVÉRÓL intézkedik a 
földművelésügyi miniszter uj ren
delete. A  kávéfélék forgalmának 
szabályozásáról már régebben ki
adott rendeletet azzal egészítette 
ki a miniszter, hogy pótkávé (ká- 
vépctlék) néven az étkezési célok
ra általánosan használt bab, len
cse, sárgaborsó és zöldborsó szak
szerű feldolgozása utján előállí
tott termék is forgalomba hoz
ható.

A  K Ü LK E R E S K E D E LM I H I
V A T A L  madridi kirendeltsége uj 
helyiségbe költözött. Cime: Dele
gáción de la Reál Oficina, IIun- 
gara de Comercio Exteriőr, Ve- 
lazquez 110. Madrid.

VENDÉGLŐSÖK F IG V E IM É- 
BE! Március 20-ig be kell külde
ni az árkormánybiztoshoz a már
cius 15-én érvényben lévő étlapo
kat.

A  BU D APESTI SÜTŐK IPAB- 
TE STÜ LE TE  most tartotta öt- 
vennegyedik évi rendes közgyűlé
sét, amelyen újból Ruzitska Edét 
választották elnökké.

JU G O SZLÁVIA  külkereskedel
mét a legutóbbi időkig egy 
külkereskedelmi intézet irányítot
ta, amelynek inkább tanácsadó 
jellege volt és amelynek legfőbb 
tevékenysége kimerült a tájékoz
tatásban. A  lényeget illetőleg a 
döntés minden behozatali és kivi
teli kérdésben a Narodna Banka 
hatáskörébe tartozott.

Február utolsó napján a régi 
külkereskedelmi intézetnek a sze
repe megszűnt. Egy kormány- 
rendelet a külkereskedelem irányí
tását egy »külkereskedelmi direk
tóriumra . bízta, amelyet széles ha
táskörrel ruháztak fel. A  deviza
ellenőrzés változatlanul a Narod
na Banka feladata maradt.

v ita m in d ú s
BUDAPEST TEJFO G YASZTÁ

SA. A  Budapesten forgalomba 
hozott tejmennyiség a tél elején 
havi 10,361.000 liter volt, 233.000 
literrel több, mint az előző évben. 
Naponta 345.367 liter tejet fo
gyaszt a főváros. A fejenkénti 
tejfogyasztás havi 9.39 liter; vagy
is egy napra egy lakosra 3.1 deci
liter tej jut.

JÓ HÁZBÓL V A LÓ  intelligens 
fiú, lehetőleg némi német nyelvtu
dással, előkelő fővárosi fotóüzletbe 
tanomnak íe ’.v tetik. Jelentkezés a 
Baross titkári irodában.

A  BUD APESTI KÁVÉSOK 
IP AR TE S TÉ LE T E  március 12-én 
kedden délben József-körű ti helyi
ségében tartja huszadik évi rendes 
közgyűlését.
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Dr.

Telefon:
127-275

u
1 le lvey  Tivadar
v e g y é s z e t i  g y á r a
Budapest, V II., E ötvös-u . 21.

Nedvességszigetelés 
Hőszigetelés 

Hangszigetélés 
Fagomba elleni védelem 

M e s t e r s é g e s  s z á r í t á s .

P e s t k ö r n y é k e n
piactéren jól bevezetet t

ve gyes keres kedés
áru nélkül, berendezéssel 
és lakással olcsó bérrel

m á j u s r a  k i a d ó
Bővebbet a titkárságnál. IP *

K irá ly  és  M é s z á r o s
közszállitási szabó 
és fehérnemű üzeme
B u d a p e s t ,  II., 

Zsigmond király-utja 24. 
Telefon : 153—684

D

Gombát!
vásárolni bizalom dolga, ezért ren
deljen friss vagy szárított gombát

W a g n e r  I s t v á n
gombakereskedelmi vállalatánál

Közit. Vásárcsarnok. Te .h ivó : 381-041
I n t é z e t e k  é s  ü z e m e k  s z á i l i t ó j a  
Vidékre postán, helyben házhoz s z á llí to k  
A saison újdonsága: „ g o m b a s a i á t a “  
Egyes vidékekre helyi képviseletek átadandók

B  E  K  E
modern kényelem, zavartalon pihenés I

a  S vá b h egyen

NORM AFA renníg'o
a  s ite r e p e k  k ö z p o n t ja
Központi iútés, m e l e g  folyóvíz, rég: híres 
konyha, s a j á t  k é s z í t é s ű  disznótor.

Telefon: 165-152. 165-153

T o j á s
' z a l m i  c i k k

M i n d i g  jó l s z á llít :

D o b ó  S á n d o r
IX ., Im re-u. 6 . Telefon: 187-420
Vámház-körúti c s a r n o k  mellett

0Rs?á '
?J«rt

K Ö L B L  Á G O S T
(Alapitiatott az 183G-as években.) 

o CÉGT. FORSTNER KAROLY 
textüárunagykereskedő 

F. H.  HAMMERLE, DORNBIRN-WIEN 
szövött pamutái uk 

NORBERT LANGER U SÖHME, 
DEUTSCH-LIEBAU ÉS WIEN 

len vászon, asztalnemű és pamutáruk

l

GUSTA.Y WINKLER K. G , 
BERLÍN-UUBAN

zsebkendők
vezérképviseletei és raktárai 

Budapest. V., Vilmos császár ut 16.

Baross tagoknak kedvezmény!
Zsineg, kötél, ponyva, háti
zsák és sportáru cikkek

H A . U S C H 1 L D  A L B E R T
Budapest IV.. Gerióczy-utca 11* 
Közp. Városház kapuval szemben. 

92 éves cég. Tel • 181—572.

Hirdessea a Baross Sxfivetsia lailibail
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annonia szálé
Budapost.

t i r t m  — K á v é h á x
K ü v 6 k r o , tarsus összejövetelekre 

"  különtermek.

> e i c h s e !
o d r o n y k ö t é l

V á c i-u l 98. szám

K e p le re te k
IC F F M A N N  F E R E N C -n á l
Jiteit, II. UrolT-trt. 28. 1¥. Gerlém i. 5

m ö s s m e r
karon, fehérnemű, kelengye
. V tc F i.  F I  I l i n  I j t r t i - u .  sarak)

iross-isgoknsk 5*U engedmény

Í L  v í z i  J ó z s e f
— tó m  b 6 r d i n m 0 k « i i i l ó  ü z e m*  

■ziet XU1 . Fóthl-ut 20 — Fiók XU1 .
kert Károly krt TI — Telefon: 4*9-257
I Eladna nagyban ea k icsinyben

__  :
Mészáros József
elme-, ruhafestő és vegytisztító
Budapest, V., Sas-u. 23 
| T e l e f o n :  127-552

Munkáért h á z h o z  küldök. 
Baross-tegoknak engedmény.
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A  hatalom akarata 
a fasiszta közgazdaságban

ŝzi ajánlja 
vevÉsnek.

'DPIRZDCSKOK
jer mEnnvisÉGBEn.fnmosÉGBEn. 
EllER BRRD1ELY SZflKÍIH RESZERE 

BZ 1S97-ÉV ÓTB FEnnálLB
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IflPEST.n iinaií.uuFozizw 'ií

Előző számunkban közöltük a 
fasiszta közgazdaságról szóló 
cikk bevezető részét és ezút
tal adjuk a folytatását, illet
ve befejezését.

Az állami, vagy szocialista köz- 
gazdasági rendszerben is a 'hata
lom akarata érvényesül, azé a ha
talomé, amely mindenkinél erő
sebb, amely egyedül »szabad«, 
amely minden más közgazdasági 
tényező számára megszabja a piac 
körülményeit, irányítja a munka
béreket és a termel vények árait. 
Ebből a szempontból nézve abszo
lút szocializmus és abszolút li
beralizmus egyet jelentenek.

Az egyetlen pozitív kiséri ot, 
amelynek sikerült a liberalizmus 
és a szocializmus elméletébe és 
gyakorlatába belejátszó fataliz
must a közgazdasági életből ki
kapcsolni; a korporációs fasiszta 
közgazdaság. Valóban egvedül a 
Korporációs közgazdaságnak sike
rült kiépíteni azt a logikus rend
szert, amely az elméleti és gya
korlat kiegyensúlyozott ár (mun
kabér) vagy igazságos ár fogal
mát megvalósítja. Ezen épül az 
igazságos közgazdaság.

A  korporációk
A korporációban helyet foglal

nak azok az egyedek, amelyek a 
termelő kategóriákat alkotják. Az 
állam megbizottainak csak az a 
feladata van a korporációkban, 
hogy biztosítsák a vélemény-és ér
dekkülönbségek közötti "kiegyenlí
tődést, ami által kiküszöbölődik 
minden felülkerekedés, minden 
monopólium. A korporációk szer
vezetében a Párt képviseli azt a 
szilárd pontot, amelyen az egyéni 
és állami érdekek találkoznak: az 
egyének, a termelők személytele
nekké válnak és részesei lesznek 
a kategóriának és együttesen az 
egész termelési ciklusnak, ugv, 
hogy mindennecü döntésük tárgyi
lagos, tehát észszerű lesz. Érzel
mi szempontok nem befolyásolhat
ják a termelést és az árakat. íg y  
a legmagasabb fokon valósul meg 
az együttes érdek elve. A  szerző
dő felek közötti minden monopo- 
lisztikus törekvés kiküszöbölődik 
ily módon, tehát a kereslet és 
a kínálat egyensúlyban van, az el
ért ár az igazságos ár, a megálla
pított és elfogadott munkabér az

Amig a liberális rendszerben a 
gazdasági élet dinamizmusa telje
sen az egyéni kezdeményezéstől 
függ és amig a szocialista közgaz
daságtan ezt teljesen megtagad
ja, addig a korporációs rendszer
ben bizonyos határokon belül min
denki szabadon mozoghat, kezde
ményezhet és cselekedhetik. A  kor
porációs közgazdaság tehát pro- 
gram-közgazdaság, amennyiben az 
egyes korporációk az egyes ter
melési ciklusokban résztvevő ka
tegóriák szabad Tutaján és tárgyi
lagos felfogásán keresztül alakul
nak ki az irányelvek és követendő 
célok. De minden vállalkozónak 
megvan az a joga, hogy hatáso
sabb termelési eljárást, vagy ér
tékesítési lehetőséget vezessen be, 
— begy éljen, a maga közgazda-

A z igazi 
liberalizmus

Ilyen előzmények után teljes 
biztonsággal lehet megállapítani, 
hogy ez is igazi liberalizmus, ami 
a szociális államban nem lehet 
más, mint a törvényes, nem pedig 

tetszésszerinti liberalizmus, ha 
nem akarjuk a társadalmat az 
egyéneken kívül elképzelni. Ez 
egyébként ellentéte lenne annak a 
felfogásnak is, amit azok a köz
gazdászok vallanak, akik az em
bereket helyezik a társadalmon ki- 
vül.

Teleki dicsérete
A  Teleki-kormány reális po

litikáját a The Economist Com- 
mercial History megállapítása sze
rint az ország gazdasági fellendü
lése tetézte be, amely az ötéves 
terven és a jó termésen épülr,. 
Az ország pénzügyi helyzetét iga
zoló adatok ismertetésén kivül fel
említi, hogy az ország gazdasági 
fellendülését a Magyar Nemzeti 
Bank hitelpolitikája is támogatta. 
A  bankjegyforgalom kiterjesztését 
az ország megnagyobbodása és 
gazdasági helyzetének javulása te
szi indokolttá.

Reformok útja
A szertelenség és meg nem értés 

részekre tépi a magyar gazdasági 
életet. A  lelkek alkotó erő helyett 
gyujtónvaggal telnek meg. Füti 
őket a gyűlölet. Pedig a gyűlölkö
dés rossz tanácsadó, — rossz üz- 
let. Izgatott, túlfűtött^ beteg kor
szakban élünk. Hol rombolnak, 
hol pedig légvárakat építenek. 
Nem ismerik az elméleteken felül 
álló való gazdasági életet, annak 
szigorúan megszabott törvényes 
útjait. Nem azt akarjuk ezzel 
mondani, hogy utánozzuk a 
»nagy«, »megdönthetetlen« gazda
sági elvek utján haladó >>evan- 
gélistákat.« Hiszen azok is igen 
sokat engedtek merev elveikből. 
Azt sem hangoztatjuk, hogy' a 
reformokat mindenkor fokozatosan 
kell megvalósítani. De igen is 
sürgetjük a reformok előfeltételei
n é la la p já n a k  elölcészitését, a 
megmerevedés stádiumából való 
kiemelését, nehogy az kiölje be- 
lölünk az — önbizalmat. A  bé
kegazdálkodásnál az egyéni, a 
vállalkozási érdek, a háborús gaz
dálkodásnál pedig a fogyasztás és 
a termelés megkötése és irányítá
sa mutatja a reformok helyes út
ját.

M in d e n  szövetségi (a g  ta r ts a  a
B O O N  C a c a o  és C so ko lád ó g yár

e l i s m e r t  m i n ő s é g ű  c i k k e i t

L eg jo b b  á ru , o lcsó  á r ,

Lengyel Hentesárugyár R. I .
Gyár és kszp. iroda: Bpesl, IX., Páva-u. 11. Tel.: 144-477
F i ó k ü z l e t e k  a (ízes k ü l ö n b ö z ő  r é s z e i n

sági személyisége szerint, de azo
kat a fő irányelveket, amelyeket a 
nemzeti közösség legszentebb ér
dekei írnak elő, mindenkinek be 
kell tartani.

A  fasizmus tehát a közgazdasá
g i életben is a legnagyobb sza
badságot, >'liberalizmust« valósít
ja  meg. A  liberalizmus viszont ki
szolgáltatta az embereket a ter
melés vak erőinek, a társadalmat 
az erősebb csoportoknak. A  korpo
ráció nemcsalt, hogy nem nyomja 
el az egyént, mint azt egyesek gon
dolták, sőt ellenkezőleg: alátá
masztja az egyének természetes 
erejét, buzditja kezdeményező szel
lemét, tehát megvalósítja azt a te
remtő erőt, ami a nemzet legna
gyobb gazdagságát jelenti.

Végül a fejlődő, tehát igazi »li- 
beralizmust« szolgálja azzal is, a 
fasizmus, hogy a gazdasági életet 
alárendeli az Állam, illetőleg a 
Nemzet emberibb, etikusabb, 
magasabbrendü érdekeinek.

II

Hadsereg és export
Az angol kincstári kancellár be

jelentette, hogy a kormány bizo
nyos élelmiszerek árát szubvenció
val a mai árszínvonalon akarja 
tartani. Ezt a módszert már de
cember óta alkalmazzák, elsősor
ban a hússal kapcsolatban. Fel
teszi a kérdést, hogy miért nem 
engedik meg az élelmiszerek drá
gulását? Normálisan a drágaság 
csökkenti a fogyasztást. A  jegy-

P u h l m a n n > t e a
a k öhögést e n yh íti, a  n y á lk á t o ld 
ja ,  jó té k o n y  ha tá sa  van  a  tü d ő re !

Eredeti csomagolás P 2.20
Minden gycgysiertárban kapható

.  J5EBH! /RV

F A S Z É N

lekben
é m y

retorta és boksa
csomagos. zsákos és fuvartétí
H alm os és Veszpr

cégnél Budapest, X !., Elele-tér 7.
Kelenföldi-p. u. telefon: 259-875 
Fűszeresek, szabók, bádogosok ré
szére n a p o n k é n t i  szállítás.

rendszer is utóbbit célozza, mig 
a szubvencionáló árpolitika kike
rülhetetlenül növeli a fogyasztást, 
amit a háborúban lehetőleg el 
kell kerülni. A  szubvencionált 
élelmiszereket tehát adagolni kell. 
Utal arra is, hogy az élel
miszerek fogyasztásának csökken
tésére hajóür-megtakarítás végett 
is szükség van. A  szubvencioná
lással kettős politika követhető: 
a szükséges és a fényüzési árukra. 
Az exportkereskedelmet azonban, 
védik az áremelkedéstől. íme! A  
háború vezető eszközei: a hadse
reg és — az export.

Biztatóan indul 
a tavaszi idegen forgalom

Az idegenforgalmi problémák 
egyik legkiválóbb szakértője, Mar
kos Béla, a Székesfőváros Idegen
forgalmi Hivatal igazgatója, a 
következő nyilatkozatot tette la
punknak :

— Az idegenforgalmi propagan
da Európában még a háborús or
szágokban is tovább folyik. Foko
zottabb mértékben áll ez ránk: 
Idegenforgalmi Propaganda Mun
kaközösségben tömörült szerveze
teink az eddiginél is nagyobb buz
galommal folytatják az idegenek 
verbuválásának munkáját. A  ta
vaszi állatvásár és a májusi Nem
zetközi Vásár külföldi látogatói az 
idén sem fognál: elmaradni. Máris 
nagyszámú külföldi látogató je
lentette be érkezését, de még in
kább fe l fog élénkülni a belső 
idegenforgalom, mert nagy érdek
lődés nyilvánul meg a vidék, to
vábbá a visszacsatolt Felvidék és 
Kárpátalja részéről is e vásárok 
iránt.

— A  most induló szezon idő

rendben első idegenforgalmi  ese
ménye az éppen most kezdődő 
Asszony-kongresszus. Március vé
gén megnyíló tenyészállatvásárra 
vidéki gazdasági iskolák, levente
intézmények s számos gazdasági 
alakulat csoportos jelentkezése is 
egyre tart.

—  Májusra és júniusra is sok 
idegent várunk. Reméljük, hogy 
a külföldiek száma idén túlhalad
ja a tavalyi kereteket.

— Felkészülünk a nyári hóna
pokra is. Szent István hetére már 
most teljes erővel előkészítjük a 
programot. Kassán és Ungvároa 
a napokban kezdődő idegenforgal
m i ankétünk célja a belső vándor
forgalom népszerűsítése. Sokat vá
runk a jugoszláv-magyar idegen- 
forgalmi egyezménytől is, amely
nek első következménye, hogy rö
videsen jugoszláv szdllodáspk ér
keznek Budapestre. Általában az 
a törekvésűnk, hogy a Balkán ál
lamait az eddiginél nagyobb mér- 
tőkben invitáljuk Budapestre.
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Baross-iagof érdekli
Az elmúlt héten a következő 

fontosabb rendeletek jelentek meg 
a hivatalos lapban:

Az iparügyi miniszter 9700/1940. 
r. a cseppfolyós tüzelőanya 

gok és kenőanyagok, valamint ben 
zin szeszkeverék forgalombahoza 
talára vonatkozó rendelkezések 
módositásáról. (B. K. márc. 3.)

Az értelmiségi kormánybiztos 
44.231/1940. sz. r. a szállítmányo
zási szakmára átképző tanfolyam 
szervezéséről.

A  kereskedelmi miniszter 1939. 
évi 73.048—V II I .  sz. r.-vel ki
adott hirdetmény a »Vasut Műsza
ki Egység 1938. évi szöveg- szabá
lyainak életbeléptetéséről.

A  földművelésügyi miniszter 
152.250/1940. IX . 2. sz. r. a hústa
lan napokon egyes husnemüek ki
szolgálásának engedélyezése, vala
mint a kacsa- és lábamáj forga
lombahoza tálának eltiltásáról.

Az árkormánybiztos 1940,1940. sz. 
r. a szálastakarmányok és szalma
félék legmagasabb árának megál
lapításáról.

A  -földművelés-ügyi miniszter 
164.520/1939. IV . B. 2. sz. r. a 
gümőkóros hízott sertés zsírja fo- 
gyaszrhatósága elbírálásának újabb 
szabályozásáról. (B. K. márc. 7.)

A  minisztérium 1500/1940. sz. r. 
a posta honvédelmi célokra való 
igénybevételének szabályozásáról.

A belügyminiszter 1550,1940. kili. 
sz. r. az amnesztiarendelet kihá- 
gási ügyekben való végrehajtásá
ról.

A belügyminiszter 46.109/1940. 
sz. r. a mezőgazdasági kiállítás 
tartamára nemzetközi közlekedés- 
rendészeti okmányok nélkül, Né
metország, Szlovákia, Jugoszlávia 
és Románia felől érkező gépjár
müvek és vezetői tartózkodásáról. 
(B. K. március 8.)

Meghívó
A Jausz Testvérek Általános 

Műszaki Rt. évi rendes közgyű
lését 1940. március 16. napján 
délután 6 órakor tartja meg sa
ját helyiségében, I I I .  Bécsi ut 
96/a. sz. alatt a következő tárgy
sorozattal :

1 . az igazgatóság, felügyelóbi- 
zottság jelentése,

2. évi mérleg megállapítása, a 
veszteség-nyereség számla, illető
leg a veszteségnek uj számlára 
való átvitele tárgyában,

3. határozat az igazgatóságnak 
és felügyelóbizottságnak adandó 
felmentés tárgyában,

4. felügyelóbizottság választása,
5. az alapszabályok IV . paragra

fusának módosítása: hirdetések 
közzététele,

6. esetleges indítványok.
Az alapszabályok XV I. szaka

sza szerint a közgyűlésen szavazati 
jogot csak az a részvényes gyako
rolhat, aki részvényét a közgyű
lés előtt 3 nappal a társaság pénz
táránál, I I I .  Bécsi-ut 96/a alatt 
letétbe helyezte és az erről szóló

elismervényt a közgyűlés elnökénél 
bemutatja.

Mérleg számla: 1939. december 
31-én. Vagyon: Áruszámla P.
91,902.89. Pénztár számla P. 3 
ezer 650.90. Berendezések számla 
P. 27,886.67. Ingatlan számla P. 
17.170. Veszteség P. 4.689.62. Üsz- 
szesen 145.300.08. Teher: Folyó 
számla 13.980.90. Elfogadvány 
számla 10.053.58. Részvénytőke 
számla P. 120.000. Tartaléktőke 
számla P. 165.60. Átmeneti számla 
P. 1.000. Összesen P. 145,300.08.

Eredmény számla: 1939. decem
ber 31-én. Veszteség: Költségszám
la P. 212.483.73. Előző évek vesz
teség áthozata P. 12.235.75. üsz- 
szesen: P. 224.719.48. Nyereség: 
Áru számla P. 220.029.86. Vesz
teség 4.689.62. Összesen 224 ezer 
719.48 P.

Budapest, 1939. december 31.
Az igazgatóság.

Megvizsgálta és a könyvekkel 
egyezőnek találta a

a Felügyelőbizottság.

Közszállitások
Hirdetés tárgya | Hirdető tv **.—

Posztó és vászon M. kir. posta vezérig. Budapest
Március

19
Bórtáskák MÁV. igazgatóság Budapest 19
Hídépítés M. kir. államép. hiv. Szombathely 19
Gépkocsi felszerelés Honv. gk.-szert. parn. 3udapest 19
Építkezés M. kir. államép. hiv. Szombathely 19
Építkezés M. kir. államép. hiv. Zalaegerszeg 19
Lenolaj kenoe Polgármester Budapest 19
Szén Szt. István közkórh. ig. Makó 20
Postaszállitás ellátása M. kir. postavezérigazg. Bpest 20
Kőanyag M. kir. államép. hiv. Munkács 20
Ruházati cikkek Közkórház ig. Gyöngyös 20
Építkezés MÁVAG Társpénztára Diósgyőr 20
Vízerőmű MÁVAG igazgatósága Budapest 20
Vizv. és csat. m M. kir. iparügyi min. Budapest 20
Villamossági berend. M. kir. iparügyi min. Budapest zO
Postaszállitás ellátása M. kir. postavezérigazg. Bpest 20
Rádiók átalakítása Szfóv. elektromos müvei Bpest 20
Ártézikutfurás Máv. üzletvezetősége Pécs • 21
Építési munka Államép. hiv. Szombathely 23

Csomagolópapírok
n agyban  éa k ics in ybea

I g á s p á r  b é l a
Budapest, VIJI., K infus — — -n . A. M . :

papírzacskók

g g AROSSSZCVUSEti 10. szám

Ca ld eron i és Társa
lá tszarészekn é l Budapest,

Vörösm arty-tér 1

Fotokészülékek Barométerek
szemüvegek és hőmérők

'ID E L IO
k á v é k o n  z e r v

Fáth harisnya
n r ,  Fer«n o4ek -*ere  2.

» T I N T E N K U L I  «

r n ó s v  J á n o s
fé m - é s  v as á ru k e re s k e d e s  

B u d a p e st, R á k ó c z i - u t  2 4
Fémáruk, konyhaszerek. Guri-nuri 
függönyta rtók. elegáns fogasok. 

ffí-(4r>«-rih»f'ir« I-pU stb.

é A n e / y -

IL, Zslgmand kir.-ntia 22.
11., Pilm-kflz 7.
1., Szent István k á  12.

Fflzök -  Melltartók -  Készít -  Javít.

Stéberl-féle
gyulai házi hentesáru, 

s z a l ámi  és - 
konzarvkülönlegességek

Plombák és lógók
minden célra

özv. uj Á gh  á r p á d n í
II. Bimbó-u.17

Üzlete jó hírét emeli ha 
l e n v á s z n a i t  és 
l e n d a m a s z t j a i t

W ein  és Társainál
szerzi be.

Telefon: 122 486 

Lerakat: V., Bálvány-u. 24.

Szerkesztőség ía kiadóhivatal 
V i l i . ,  Muzeum utca 17. sz. 

Telefon: 130—430* és 130—405* 
Megjelenik minden pénteken. 
Előfizetési ára évi 24 pengő. 

Tagoknak évi 12 pengő. 

.Felelős szerkesztő:
Dr. Domokos László. 

Szerkesztő: Papp András 
Felelős kiadó:
Tábory Gábor.

Kiadó tulaj donos:
Baross Szövetség

Kereskedő, Iparos, Rokonszakmák 
és Termelők Országos Egyesülete.

Nyomatott:
Paulovits Imre könyvnyomdájában 
Budapest, V II., Nyár-utca 6. sz. 

Telefon: 137—313.

Szőnyeg, bútorszövet, függöny, paplan, linóleum, tapéta

Haas Fülöp és Fiai-féle Rt.-iiél
Főiizlet: Budapest, V., Yörösmarty-tér 3
Fióküzle tek : Budapest, IV., Károly király-ut 18, 
Szombathely,* Sopron, Debrecen, M iskolc, Kassa

H IR D E TM É N YE K
Ke. 31695,2/1940. A  budapesti 

kir. törvényszék közhírré teszi, 
hegy Stark László és társa buda
pesti (Jókai tér 8.) bej. cégre 
és annak beltagjára Stark László 
budapesti (Pannónia u 9.) lakos
ra nézve a csődönkivüli kényszer
egyezségi eljárást megindította. 
\ agyoníelügyelö dr. vitéz Balogh 
Gábor budapesti (IV . Kossuth 
Lajos u. 14.) ügyvéd. Bírósági jo
g i megbízott dr. Jalsoviczky Béla 
budapesti (IX . Közraktár u. 30.) 
ügyvéd.

A  hitelezőknek követeléseiket 
1940. évi március hó 14. napjáig 
írásban be kell jelenteniük az Or
szágos Hitelvédő Egylet köz
pontjánál (Alkotmány u. 8.) és 
felhívja a kir. törvényszék a hi
telezőket, hogy a netán létrejött 
magánegyezség elleni észrevételei
ket az egyezségnek a Budapesti 
Közlönyben való közzétételét köve
tő 15 nap alatt ugyanitt Írásban 
jelentsék be. Az egyezségi eljá
rás megindítása iránti kérelem elő
terjesztésének napja: 1940. feD- 
ruár hó 22. napja. Az egyezségi 
eljárás megindításának joghatá
lya 1940. évi február hó 22. 
napján áll be.

Budapest, 1940. február 22.
Dr. v. Szent-lványi Ádám s. k. 

kir. tszéki biró.
Ke. 31776/2/1940. A  budapesti 

kir. törv.-szék közhírré teszi, hogy 
Ágh Endre be nem jegyzett pen
zió tulajdonos budapesti (VT. Vil
ma királyné ut 20.) lakosra néz
ve a m. kir. minisztérium 1410/ 
1926. M. E. sz. rendelet 6. pa
ragrafusa alapján a csódönkivüli 
kényszeregyezségi eljárást megin
dította. Vagyonfelügyelő dr. Kind- 
lovics Gyula bi dapesti (V II I . ,  
Szentkirályi u. 13.) ügyvéd. Bí
rósági jogi megbízott dr. Nagy

Valér budapesti (IV'. Irányi u. 
17.) ügyvéd.

Felhívja a kir. törvényszék a 
hitelezőket, hogy követeléseiké, 
1940. március hó 18. napjáig írás
ban jelentsék be az Országos Hi
telvédő Egylet Központjánál (Al
kotmány u. 8.) és felhívja a kir. 
törvényszék a hitelezőket, hogy a 
netán létrejött magánegyezség el
leni észrevételeiket az egyezségnek 
a Budapesti Közlönyben való köz
zétételét követő 15 nap alatt 
ugyanitt Írásban jelentsék be. Az 
egye. égi eljárás megindítása iránti 
kérelem előterjesztésének napja: 
1940. évi február hó 23. napja. 
Az egyezségi eljárás megindításá
nak joghatálya 1940. évi február 
hó 27. napján áll be.

Dr. v. Szent-lványi Ádám s. k. 
kir. tszéki biró.

T ökéletes  ízűek
a D r. VVAN D É R - f é l e

üdítő- cuk-OÁháU

U L R I C H  B .  J .
Fürdőből endexéeefc, jjj 

élőm, n u  éa*ré>- |

B U D A P E S T
— — M__A- - ■tn.MnnV FtOOOVOK, ■ZtvBtiyiW, |
horgony, v m  él rém- f

VL, VUmoa ceáizár-ut Hl-

1 V illam osság i anyagok 
V i l l a m o s  készülékek 
Különleges lámpatestek 
Légoltalmi berendezések

BUDAPEST, VI., ANDRÁSSY-UT 59. TELEFON: 110-019

Fratelli Deisinger
k á v é ,  t e a  k ü l ö n l e g e s s é g e i  v e z e t n e k
IV.,* F e r e n c i e k - t e r e  1. —  II.. Ma r g i t  kö r ű i  38 b. 
XI., Horthy Miklós ut 41. szám

V É S É S E K  
Z O M Á N C T Á B L Á K  
K O V Á C S  L A J O S  
VII., Károly királyul 7 

Tel.: 136-200

A IV . kér. elöljáró Szabó Pál 
üzemvezető V I I I .  Szigetvári u. 
18. sz. a. lakost, az Egyesült Tej
kereskedelmi R. t. felelős üzem
vezetőjét, részben lefölözött, sav- 
tompitott és baktérium colival 
fertőzött tejek forgalombahoza:.-. 
Iáért az 1876. év i 14. t. c. 7. pa
ragrafusa és az 1895. évi 46. t. 
c. 3. paragrafusának c) pontja 
alapján

250 pengő pénzbüntetéssel, 

behajthatatlanság esetén 25 napi 
elzárással büntette, valamint a fel
merült 102. P. 40 fül. eljárási dij 
megfizetésére kötelezte és elrendel
te a jogerős ítélet egyszeri köz
zétételét.

Kovács Lajos e. k.
TV. kér. elöljáró.
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